
UCHWAŁA NR XXXVI/298/22 
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 31 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
1236, 1535, 1773, 1927 1981, 2054, 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583)art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr  XXIII/273/21 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/285/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr 17/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 11 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 34/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 38/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 marca 2022 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 24.980.257,83 zł zastępuje się kwotą 25.073.586,09 zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                                 - 20.834.436,45 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie                           -   4.239.149,64 zł. 

Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 28.517.207,94 zł zastępuje się kwotą 28.962.587,11 zł, 
w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie                                 –  20.395.045,66 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie                            –   8.567.541,45 zł. 

Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 3.536.950,11 zł zastępuje się kwotą 3.889.001,02 zł i zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z tytułu zaciągniętego kredytu w kwocie 1.547.100,00 zł., 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.949.471,47 zł., 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 392.429,55 zł., 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 4.705.001,02 zł i łączną kwotę planowanych 
rozchodów – 816.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do budżetu gminy „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;" 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Określa się  limity wydatków na zadania inwestycyjne w 2022 r., zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 Wykaz zadań inwestycyjnych. Załącznik nr 6 „Wykaz zadań inwestycyjnych” otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały." 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

"§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

Załącznik nr 7 „Dotacje udzielone z budżetu jednostkom należącym do sektora finansów 
publicznych” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały". 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8. 

Załącznik nr 8 „Dotacje udzielone z budżetu jednostkom spoza sektora finansów publicznych”  
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: 

"§ 11. Ustala się dochody w kwocie 49.612,07 zł. z tytułu opłat za  zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, 5.000,00 zł. z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki w kwocie 54.612,08 zł. na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 12. Załącznik nr 12 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 7 do 
niniejszej uchwały." 

8. § 12 otrzymuje brzmienie: 

"§ 12. Ustala Plan przychodów, dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia 
ze środków Rządowych Funduszy na 2022 r.: 

1. przychody w wysokości        1.935.468,55 zł. 

2. dochody w wysokości           2.664.097,00 zł. 

3. wydatki w wysokości            4.599.565,55 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 13. Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 8 do niniejszej 
uchwały." 

9. § 14 otrzymuje brzmienie: 

"§ 14. Ustala się dochody w kwocie 909.461,50 zł. z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami oraz 
wydatki w kwocie 923.464,41 zł. na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  gospodarowania odpadami 
komunalnymi zgodnie z załącznikiem Nr 15. Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 9 do 
niniejszej uchwały." 

10. Po §14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

"§ 14a. Ustala się Plan  dochodów i wydatków środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na 2022 r.: 

1. dochody w wysokości       525.000,00 zł. 

2. wydatki w wysokości        525.000,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały." 

11. W §18. Uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r.  po pkt 6) dodaje się pkt 7)  
w brzmieniu: 

"7) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 2



a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta 
nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki.", 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Uchwały budżetowej  Nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31
 

marca 2022 r.
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

400 1 199 861,44Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i
 

wodę 0,00 200 000,00 1 399 861,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

40001 676 470,67Dostarczanie ciepła 0,00 200 000,00 876 470,67

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 676 470,67 0,00 200 000,00 876 470,67

600 0,00Transport i łączność 0,00 5 725,47 5 725,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60095 0,00Pozostała działalność 0,00 5 725,47 5 725,47

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 5 725,47 5 725,47

700 226 160,82Gospodarka mieszkaniowa 0,00 1 041,00 227 201,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

70005 155 227,95Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 1 041,00 156 268,95

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 1 041,00 1 041,00

756 4 665 168,26
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

 

oraz wydatki związane z ich poborem
-5 000,00 18 498,00 4 678 666,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

75616 1 765 211,06

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób

 

fizycznych

0,00 13 498,00 1 778 709,06

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej0460 5 645,00 0,00 13 498,00 19 143,00

75618 72 812,07Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 0,00 5 000,00 77 812,07

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00

75619 5 000,00Wpływy z różnych rozliczeń -5 000,00 0,00 0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym0270 5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00

851 0,00Ochrona zdrowia 0,00 500 000,00 500 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

85195 0,00Pozostała działalność 0,00 500 000,00 500 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

852 1 216 272,26Pomoc społeczna 0,00 25 000,00 1 241 272,26

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
668 498,00 0,00 0,00 668 498,00

85295 810 309,88Pozostała działalność 0,00 25 000,00 835 309,88

668 498,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 668 498,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań

 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2180 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00

853 70 753,64Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -0,01 9 250,56 80 004,19

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
70 753,64 -0,01 9 250,56 80 004,19

85395 70 753,64Pozostała działalność -0,01 9 250,56 80 004,19

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

70 753,64
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-0,01 9 250,56 80 004,19

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 67 564,69 0,00 9 250,56 76 815,25

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 3 188,95 -0,01 0,00 3 188,94

900 1 128 876,17Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 125 589,24 1 254 465,41

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

90002 783 872,26Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 125 589,24 909 461,50

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie

 

odrębnych ustaw
0490 783 872,26 0,00 125 589,24 909 461,50

921 0,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 9 347,00 9 347,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

92109 0,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 9 347,00 9 347,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 9 347,00 9 347,00

19 944 985,19razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 507 139,24 -0,01 9 250,56 1 516 389,79

-5 000,01 894 451,27 20 834 436,45

majątkowe
600 739 129,00Transport i łączność -212 532,00 0,00 526 597,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

60016 739 129,00Drogi publiczne gminne -212 532,00 0,00 526 597,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji

 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora

 

finansów publicznych

6350 739 129,00 -212 532,00 0,00 526 597,00

630 0,00Turystyka 0,00 66 409,00 66 409,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 66 409,00 66 409,00

63095 0,00Pozostała działalność 0,00 66 409,00 66 409,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 66 409,00 66 409,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6258 0,00 0,00 66 409,00 66 409,00

852 150 000,00Pomoc społeczna -150 000,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00

85295 150 000,00Pozostała działalność -150 000,00 0,00 0,00

150 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-150 000,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 141 666,67 -141 666,67 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 8 333,33 -8 333,33 0,00 0,00

921 1 228 907,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -500 000,00 0,00 728 907,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 228 907,00 -500 000,00 0,00 728 907,00

92109 500 000,00Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -500 000,00 0,00 0,00

500 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-500 000,00 0,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

 

przez jednostki samorządu terytorialnego

6258 500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 4



Strona 5 z 4

5 035 272,64razem:majątkowe
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 148 211,83 -650 000,00 66 409,00 1 564 620,83

-862 532,00 66 409,00 4 239 149,64

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 24 980 257,83

3 655 351,07
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
-650 000,01 75 659,56 3 081 010,62

-867 532,01 25 073 586,09960 860,27

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 5



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Uchwały budżetowej  Nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 707 358,69 707 358,69 706 908,69 71 093,59 635 815,10 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 907 358,69 907 358,69 906 908,69 71 093,59 835 815,10 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 707 358,69 707 358,69 706 908,69 71 093,59 635 815,10 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 907 358,69 907 358,69 906 908,69 71 093,59 835 815,10 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 635 815,10 635 815,10 635 815,10 0,00 635 815,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 835 815,10 835 815,10 835 815,10 0,00 835 815,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 749 677,59 238 838,82 180 387,82 0,00 180 387,82 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 510 838,77 2 510 838,77 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -212 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -212 532,00 -212 532,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 725,47 15 725,47 15 725,47 0,00 15 725,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 612 871,06 254 564,29 196 113,29 0,00 196 113,29 58 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 358 306,77 2 358 306,77 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe

przed zmianą 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

1610

Wydatki o charakterze
dotacyjnym na inwestycje i
zakupy inwestycyjne (art.
236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 2 621 226,59 180 387,82 180 387,82 0,00 180 387,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 440 838,77 2 440 838,77 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -212 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -212 532,00 -212 532,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 418 694,59 190 387,82 190 387,82 0,00 190 387,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 228 306,77 2 228 306,77 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 180 387,82 180 387,82 180 387,82 0,00 180 387,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 190 387,82 190 387,82 190 387,82 0,00 190 387,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 2 440 838,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 440 838,77 2 440 838,77 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -212 532,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -212 532,00 -212 532,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 228 306,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 228 306,77 2 228 306,77 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 725,47 5 725,47 5 725,47 0,00 5 725,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 725,47 5 725,47 5 725,47 0,00 5 725,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 725,47 5 725,47 5 725,47 0,00 5 725,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 725,47 5 725,47 5 725,47 0,00 5 725,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

630 Turystyka

przed zmianą 228 879,77 228 879,77 227 769,77 162 187,87 65 581,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 368,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 368,00 104 368,00 104 368,00 0,00 0,00

po zmianach 343 247,77 238 879,77 237 769,77 162 187,87 75 581,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 104 368,00 104 368,00 104 368,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność

przed zmianą 228 879,77 228 879,77 227 769,77 162 187,87 65 581,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 114 368,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 368,00 104 368,00 104 368,00 0,00 0,00

po zmianach 343 247,77 238 879,77 237 769,77 162 187,87 75 581,90 0,00 1 110,00 0,00 0,00 0,00 104 368,00 104 368,00 104 368,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 65 581,90 65 581,90 65 581,90 0,00 65 581,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 581,90 75 581,90 75 581,90 0,00 75 581,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1601

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 66 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 409,00 66 409,00 66 409,00 0,00 0,00

po zmianach 66 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 409,00 66 409,00 66 409,00 0,00 0,00

1602

Współfinansowanie
inwestycji i zakupów
inwestycyjnych ponoszonych
ze środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 959,00 37 959,00 37 959,00 0,00 0,00

po zmianach 37 959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 959,00 37 959,00 37 959,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 120 996,86 120 996,86 120 996,86 0,00 120 996,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 041,00 1 041,00 1 041,00 0,00 1 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 122 037,86 122 037,86 122 037,86 0,00 122 037,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 120 996,86 120 996,86 120 996,86 0,00 120 996,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 041,00 1 041,00 1 041,00 0,00 1 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 122 037,86 122 037,86 122 037,86 0,00 122 037,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 120 996,86 120 996,86 120 996,86 0,00 120 996,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 041,00 1 041,00 1 041,00 0,00 1 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 122 037,86 122 037,86 122 037,86 0,00 122 037,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 412 176,03 3 373 885,39 2 930 955,39 2 484 287,85 446 667,54 0,00 104 100,00 338 830,00 0,00 0,00 38 290,64 38 290,64 35 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 452 176,03 3 413 885,39 2 970 955,39 2 484 287,85 486 667,54 0,00 104 100,00 338 830,00 0,00 0,00 38 290,64 38 290,64 35 000,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 2 766 666,37 2 763 375,73 2 749 755,73 2 377 582,13 372 173,60 0,00 13 620,00 0,00 0,00 0,00 3 290,64 3 290,64 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 806 666,37 2 803 375,73 2 789 755,73 2 377 582,13 412 173,60 0,00 13 620,00 0,00 0,00 0,00 3 290,64 3 290,64 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 372 173,60 372 173,60 372 173,60 0,00 372 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 412 173,60 412 173,60 412 173,60 0,00 412 173,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 530 119,26 157 619,26 132 179,26 0,00 132 179,26 0,00 25 440,00 0,00 0,00 0,00 2 372 500,00 2 372 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 400,00 87 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 617 519,26 157 619,26 132 179,26 0,00 132 179,26 0,00 25 440,00 0,00 0,00 0,00 2 459 900,00 2 459 900,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 2 487 198,06 124 698,06 99 258,06 0,00 99 258,06 0,00 25 440,00 0,00 0,00 0,00 2 362 500,00 2 362 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 400,00 87 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 574 598,06 124 698,06 99 258,06 0,00 99 258,06 0,00 25 440,00 0,00 0,00 0,00 2 449 900,00 2 449 900,00 0,00 0,00 0,00

1600
Inwestycje i zakupy
inwestycyjne (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 2 362 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 362 500,00 2 362 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 87 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 400,00 87 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 449 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 449 900,00 2 449 900,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 165 019,42 165 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 389,55 62 389,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 389,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 408,97 227 408,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 408,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 165 019,42 165 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 389,55 62 389,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 389,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 408,97 227 408,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 408,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1810
Obsługa długu jednostki
samorządu terytorialnego
(art. 236 ust. 3 pkt 6 ustawy)

przed zmianą 165 019,42 165 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165 019,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 62 389,55 62 389,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 389,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 408,97 227 408,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227 408,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 7 605 700,11 6 228 801,31 5 715 635,55 4 367 279,21 1 348 356,34 0,00 186 934,00 326 231,76 0,00 0,00 1 376 898,80 1 376 898,80 155 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 805 700,11 6 428 801,31 5 915 635,55 4 367 279,21 1 548 356,34 0,00 186 934,00 326 231,76 0,00 0,00 1 376 898,80 1 376 898,80 155 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 457 357,01 4 235 458,21 4 093 650,21 3 393 491,21 700 159,00 0,00 141 808,00 0,00 0,00 0,00 1 221 898,80 1 221 898,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 657 357,01 4 435 458,21 4 293 650,21 3 393 491,21 900 159,00 0,00 141 808,00 0,00 0,00 0,00 1 221 898,80 1 221 898,80 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 700 159,00 700 159,00 700 159,00 0,00 700 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 900 159,00 900 159,00 900 159,00 0,00 900 159,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 57 012,07 57 012,07 56 809,77 15 400,00 41 409,77 202,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,01 5 000,01 5 000,01 0,00 5 000,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 62 012,08 62 012,08 61 809,78 15 400,00 46 409,78 202,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 52 112,07 52 112,07 51 909,77 15 400,00 36 509,77 202,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 52 112,08 52 112,08 51 909,78 15 400,00 36 509,78 202,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 36 509,77 36 509,77 36 509,77 0,00 36 509,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,01 0,01 0,01 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 509,78 36 509,78 36 509,78 0,00 36 509,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 2 519 331,50 2 329 331,50 1 158 146,25 677 134,66 481 011,59 0,00 501 572,33 669 612,92 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 213 047,99 213 047,99 25 000,00 14 000,00 11 000,00 0,00 0,00 188 047,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 732 379,49 2 542 379,49 1 183 146,25 691 134,66 492 011,59 0,00 501 572,33 857 660,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 1 024 199,80 834 199,80 20 105,63 2 199,28 17 906,35 0,00 144 481,25 669 612,92 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 213 047,99 213 047,99 25 000,00 14 000,00 11 000,00 0,00 0,00 188 047,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 237 247,79 1 047 247,79 45 105,63 16 199,28 28 906,35 0,00 144 481,25 857 660,91 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 150 000,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 17 906,35 17 906,35 17 906,35 0,00 17 906,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 906,35 28 906,35 28 906,35 0,00 28 906,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1101

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 115 946,80 115 946,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 946,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 081,13 43 081,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 081,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 159 027,93 159 027,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 027,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1102

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 7 821,72 7 821,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 821,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 534,18 2 534,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 534,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 355,90 10 355,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 355,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1201

Dotacje na zadania bieżące,
związane z programami
finansowanymi środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3
pkt 4 ustawy)

przed zmianą 435 616,50 435 616,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 616,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 134 519,75 134 519,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 519,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 570 136,25 570 136,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 136,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1202

Dotacje na zadania bieżące,
związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 60 049,50 60 049,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 049,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 912,93 7 912,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 912,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 962,43 67 962,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67 962,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 2 199,28 2 199,28 2 199,28 2 199,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 199,28 16 199,28 16 199,28 16 199,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 103 436,10 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 436,10 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 103 436,10 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 436,10 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 436,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1401

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane z
programami finansowanymi
środkami, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 68 706,85 68 706,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 706,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,01 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 68 706,86 68 706,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 706,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1402

Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane, związane ze
współfinansowaniem
programów z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art.
236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

przed zmianą 3 086,00 3 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 085,99 3 085,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 085,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 939 147,30 923 611,38 923 611,38 30 984,81 892 626,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 535,92 15 535,92 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 139 592,15 139 592,15 139 592,15 0,00 139 592,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 078 739,45 1 063 203,53 1 063 203,53 30 984,81 1 032 218,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 535,92 15 535,92 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

przed zmianą 783 872,26 783 872,26 783 872,26 30 984,81 752 887,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 139 592,15 139 592,15 139 592,15 0,00 139 592,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 923 464,41 923 464,41 923 464,41 30 984,81 892 479,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 752 887,45 752 887,45 752 887,45 0,00 752 887,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 139 592,15 139 592,15 139 592,15 0,00 139 592,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 892 479,60 892 479,60 892 479,60 0,00 892 479,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 765 153,37 626 555,69 157 788,69 8 160,00 149 628,69 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 138 597,68 2 138 597,68 1 867 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 347,00 9 347,00 9 347,00 0,00 9 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

po zmianach 2 284 500,37 635 902,69 167 135,69 8 160,00 158 975,69 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 648 597,68 1 648 597,68 1 377 576,80 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 167 901,57 396 880,69 72 338,69 0,00 72 338,69 324 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 771 020,88 771 020,88 500 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 347,00 9 347,00 9 347,00 0,00 9 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

po zmianach 687 248,57 406 227,69 81 685,69 0,00 81 685,69 324 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 020,88 281 020,88 10 000,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 72 338,69 72 338,69 72 338,69 0,00 72 338,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 347,00 9 347,00 9 347,00 0,00 9 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 81 685,69 81 685,69 81 685,69 0,00 81 685,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1601

Inwestycje i zakupy
inwestycyjne na programy
finansowane środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4
pkt 1 ustawy)

przed zmianą 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -500 000,00 -500 000,00 -500 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1602

Współfinansowanie
inwestycji i zakupów
inwestycyjnych ponoszonych
ze środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy
(art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 28 517 207,94 19 498 902,49 13 496 723,38 8 164 942,61 5 331 780,77 563 920,30 3 709 294,65 1 563 944,74 0,00 165 019,42 9 018 305,45 9 018 305,45 2 207 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie -712 532,01 -0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,01 0,00 0,00 -712 532,00 -712 532,00 -500 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 157 911,18 896 143,18 645 705,63 14 000,00 631 705,63 0,00 0,00 188 048,00 0,00 62 389,55 261 768,00 261 768,00 114 368,00 0,00 0,00

po zmianach 28 962 587,11 20 395 045,66 14 142 429,01 8 178 942,61 5 963 486,40 563 920,30 3 709 294,65 1 751 992,73 0,00 227 408,97 8 567 541,45 8 567 541,45 1 821 944,80 0,00 0,00

Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 6



 

                                                Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r.  
 
 
 
 

 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 935 468,55 14 002,92 1 949 471,47 

 

  0,00 0,00 0,00  

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

54 381,56 338 047,99 392 429,55 

 

 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 45 000,00 0,00 45 000,00  

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 318 100,00 0,00 2 318 100,00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razem: 4 352 950,11 Razem: 352 050,91 Razem: 4 705 001,02  

 

 

 

 

 
ROZCHODY 

      Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

   991 Udzielone pożyczki i kredyty 45 000,00 0,00 45 000,00 

   992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 771 000,00 0,00 771 000,00 

 

 

 

Razem: 816 000,00 Razem: 0,00 Razem: 816 000,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg

Środki Unia 

Europejska Budżet Państwa

Europejski 

Fundusz Rolny Budżet gminy

Rządowy Fundusz 

Polski Ład

Rządowy Fundusz 

Inwestycji Lokalnych

Środki z 

kapitalizacji 

odsetek/ FIL

Fundusz 

Przeciwdziałania 

COVID-19

1. 01043 300 000,00 300 000,00

2. 60016 778 337,90 10 000,00 768 337,90

3. 60016 0,00 0,00

4. 60016 526 597,00 526 597,00

5. 60016 897 852,87 448 926,00 441 284,32 7 356,83 285,72

6. 60016 12 850,00 12 850,00

7. 60016 12 669,00 12 669,00

8.

75023,90015,  

80101,92109

42 846,24 42 846,24

9. 75412 2 449 900,00 87 400,00 2 137 500,00 225 000,00

10. 85295 190 000,00 141 666,67 8 333,33 40 000,00

11. 01044 55 643,64 55 643,64

12. 92195 1 367 576,80 728 907,00 368 669,80 270 000,00

13. Komenda Powiatowa Policji 75405 5 000,00 5 000,00
14. 75411 5 000,00 5 000,00

15. 80101 1 200 000,00 1 200 000,00

16. 92109 278 900,00 10 000,00 268 900,00

17. 80195 155 000,00 138 683,27 16 316,73

18. 75095 35 000,00 35 000,00

19. 63095 104 368,00 66 409,00 37 959,00

8 417 541,45 985 523,00 315 349,94 24 650,06 795 316,00 2 187 659,90 2 137 500,00 1 476 256,83 285,72 495 000,00

1. 75818 20 000,00 20 000,00

20 000,00 20 000,00

1. 60014 130 000,00 130 000,00

130 000,00 130 000,00

8 567 541,45

Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach

Lp.

Przebudowa kompleksu sportowego w Książkach

Szkoła Przyszłości w Książkach - II edycja

Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzawkach

Przebudowa drogi gminnej nr 070450C w miejscowości Książki 

od km 0+000 do km 1+330 (ul.Za Torem)

Modernizacja drogi gminnej w Książkach ul.Ustronie

Rozbudowa dróg gminnych na terenie miejscowości Książki

WYDATKI     MAJĄTKOWE

Zakup busa dla osób niepełnosprawnych

Modernizacja sieci kanalizacyjnej w gminie Książki

Utworzenie stref rekreacji dla mieszkańców Gminy Książki

Razem

Rezerwa inwestycyjna

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne

Razem:

Wydatki majątkowe w formie dotacji

Powiat Wąbrzeski

Razem:

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej

Zakup serwera 

Doposażenie Centrum Aktywnego Wypoczynku i Sportów 

Wodnych na terenie Gminy Książki

Załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22  Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r.

Przebudowa drogi gminnej nr 070414C i 070415C w 

miejscowości Łopatki

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości 

Osieczek od km 1+022 do km 2+021. Etap II
Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości 

Osieczek od km0+023 do km 1+022. Etap I 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Książki w celu 

efektywności energetycznej

Treść

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Kwota  ogółem

Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Książki

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2022 r.

Planowane źródła finansowania

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



TREŚĆ

Nazwa jednostki PODMIOTOWEJ CELOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7 8

600 60004 1200 Powiat Wąbrzeski 0,00 58 451,00 0,00

Przewozy autobusowe 

2022

600 60014 1610 Powiat Wąbrzeski 0,00 130 000,00 0,00

Pomoc finansowa na 

przebudowę drogi

851 85154 1200 Województwo Kujawsko-Pomorskie 0,00 202,30 0,00 Niebieska linia

921 92109 1200

Gminny Ośrodek Kultury w 

Książkach 324 542,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

921 92116 1200

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Książkach 104 725,00 0,00 0,00 Działalność statutowa

Ogółem: 429 267,00 188 653,30 0,00

Załacznik Nr 5 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22  Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r.

PRZEZNACZENIE

                DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

              NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



CELOWEJ PODMIOTOWEJ PRZEDMIOTOWEJ

1 2 3 4 5 6 7

010 01008 1200 Gminna Spółka Wodna w Książkach 10 000,00 0,00 0,00 Renowacja rowów

852 85295 1201

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 570 136,25 0,00 0,00

Realizacja projektu "Kluby 

seniora w gminie Książki"

852 85295 1202

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 67 962,43 0,00 0,00

Realizacja projektu "Kluby 

seniora w gminie Książki"

853 85395 1201

Stowarzyszenie Towarzystwo Rozwoju Gminy 

Płużnica 17 984,69 0,00 0,00

Realizacja projektu 

"Aktywny start na rynku 

pracy"

921 92105 1200

Stowarzyszenie Kuźnia Inicjatyw Społecznych 

w Lisewie 8 000,00 0,00 0,00

Zwiększenie inicjatyw 

lokalnych i aktywizacji 

mieszkańców

921 92120 1200

Podmiot wskazany po podjęciu uchwały przez 

Radę Gminy 20 000,00 0,00 0,00 Ochrona zabytków

921 92195 1200 Stowarzyszenie Wspólnie Możemy Więcej 11 500,00 0,00 0,00 Działalność kulturalana

926 92605 1200 Gminny Klub Sportowy "ZRYW" Książki 26 500,00 0,00 0,00 Rozpowszechnianie sportu

Ogółem: 732 083,37 0,00 0,00

Załacznik Nr 6 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22  Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r.

PRZEZNACZENIE

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY JEDNOSTKOM 

   SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

DZIAŁ ROZDZIAŁ

GRUPA 

PARAGRAFÓW NAZWA JEDNOSTKI

KWOTA DOTACJI  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 7 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22  Rady Gminy w Książkach                     

    PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ                                                   

           OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE 

       ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

               I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Dział Rozdział Paragraf Kwota

756 75618 0480 49 612,07

756 75618 0270 5 000,00

54 612,07

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

851 85153 1100 2 500,00

851 85154 1400 15 400,00

851 85154 1200 202,30

851 85154 1100 36 509,78

54 612,08

z dnia 31 marca 2022 r. 

DOCHODY

WYDATKI

Razem:

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Ogółem przychody i dochody 4 599 565,55

Przychody  1 935 468,55

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 935 468,55

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 458 926,00

Rządowy Fundusz Polski Ład 0,00

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 1 476 542,55

Dochody 2 664 097,00

600 60016 6350 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 526 597,00

758 75816 6090 Rządowy Fundusz Polski Ład 2 137 500,00

758 75816 6100 Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 0,00

Dział Rozdział
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5

Wydatki 4 599 565,55

600 Transport i łączność 993 165,55

60016 Drogi publiczne gminne 993 165,55

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art.236 ust.4 pkt 1 ustawy) 993 165,55

Przebudowa drogi gminnej nr 070414C i 070415C w 

miejscowości Łopatki
10 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości 

Osieczek od km 1+022 do km 2+021. Etap II
0,00

Przebudowa drogi gminnej nr 070499C w miejscowości 

Osieczek od km0+023 do km 1+022. Etap I 
526 597,00

Przebudowa drogi gminnej nr 070450C w miejscowości Książki 

od km 0+000 do km 1+330 (ul.Za Torem)
456 568,55

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 137 500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 137 500,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art..236 ust.4 pkt 1 ustawy) 2 137 500,00

Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach 2 137 500,00

801 Oświata i wychowanie 1 200 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 200 000,00

1600 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00

Przebudowa kompleksu sportowego w Książkach 1 200 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 268 900,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i  kluby 268 900,00

1600 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 900,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzawkach 268 900,00

 

  Załacznik Nr 8 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach  z dnia 31 marca 2022 r.                                                           

Plan  przychodów, dochodów i wydatków

 związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków

 Rządowych Funduszy

na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Kwota

900 90002 0490 909 461,50

909 461,50

Dział Rozdział Grupa paragrafów Kwota

900 90002 1100 892 479,60

900 90002 1400 30 984,81

923 464,41

Załacznik Nr 9 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22  Rady Gminy w Książkach                                              

z dnia 31 marca 2022 r.

DOCHODY

Razem:

WYDATKI

Razem:

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5 6

Dochody ogółem: 525 000,00

851 Ochrona zdrowia 500 000,00

85195 Pozostała działalność 500 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

500 000,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00

85295 25 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

25 000,00

Wydatki ogółem: 525 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
225 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 225 000,00

1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 225 000,00

Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach 225 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 270 000,00

92195 Pozostała działalność 270 000,00

1602

Współfinansowanie inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 2 uofp

270 000,00

Utworzenie stref rekreacji dla mieszkanców Gminy 

Książki
270 000,00

851 Ochrona zdrowia 5 000,00

85195 Pozostała działalność 5 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
5 000,00

852 Pomoc Społeczna 25 000,00

85295 Pozostała działalność 25 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań 11 000,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 000,00

Załącznik Nr 10 do Uchwały budżetowej Nr XXXVI/298/22                                                          

Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r.

Plan dochodów i wydatków środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19

na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 25.073.586,09 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

    a) w dochodach bieżących: 

- w rozdz. 40001 zwiększenie o kwotę 200.000,00 zł. tytułem wpływów za dostarczane ciepło, 

- w rozdz. 60095 zwiększenie o kwotę 5.725,47 zł. – odszkodowanie za uszkodzony przystanek, 

- w rozdz. 70005 zwiększenie o kwotę 1.041,00 zł. – odszkodowanie za zalane mieszkanie, 

- w rozdz. 75616 zwiększenie o kwotę 13.498,00 zł.  – wpływy z opłaty eksploatacyjnej, 

- w rozdz. 75618 przyjęto wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym – przesuniecie z rozdz. 75619, 

- w rozdz.85195 zwiększenie o kwotę 500.000,00 zł. – nagroda w konkursie „Rosnąca Odporność” za 
zajęcie II miejsca zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.V.1612.58.2022.  Środki 
pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, 

- w rozdz. 85295 zwiększenie o kwotę 25.000,00 zł. na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2022 zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3111.5.12.2022. Środki 
pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19, 

- w rozdz. 85395 zwiększenie o kwotę 9.250,55 na realizację projektu „Aktywny start na rynku pracy”. 
Ponadto przesunięto między paragrafami klasyfikacji budżetowej 0,01 zł. zgodnie z otrzymaną transzą 
środków, 

- w rozdz. 90002 zwiększenie o kwotę 125.589,24 zł. – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
po uwzględnieniu nowej stawki za odbiór odpadów, 

- w rozdz. 92109 zwiększenie o kwotę 9.347,00 zł. – odszkodowanie za uszkodzony plac zabaw, 

b) w dochodach majątkowych: 

- w rozdz. 60016 zmniejszenie o kwotę 212.532,00 zł. wynikające z: 

a) zwiększenia o kwotę 47.872,00 zł. dotacji na realizację zadania  „Przebudowa drogi gminnej nr 070499C 
w miejscowości Osieczek od km0+023 do km 1+022. Etap I” 

b) zmniejszenia środków  o kwotę 260.404,00 zł. na realizację zadania „ Przebudowa drogi gminnej nr 
070499C w miejscowości Osieczek od km 1+022 do km 2+021. Etap II”. 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 66.409,00 zł. na realizację projektu „Doposażenie Centrum 
Aktywnego Wypoczynku i Sportów Wodnych na terenie Gminy Książki”. Środki pozyskane w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich ba lata 2014 – 2020. 

- w rozdz. 85295 zmniejszenie o kwotę 150.000,00 zł. dotyczy środków na zakup busa w ramach projektu 
„Kluby seniora w Gminie Książki”. Środki wpłynęły na rachunek bankowy gminy w roku 2021, w roku 
bieżącym stanowią przychody /paragraf przychodowy 906/. 

- w rozdz. 92109 zmniejszenie o kwotę 500.000,00 zł. dotyczy dotacji na realizację zadania „Budowa 
świetlicy wiejskiej w Brudzawkach”.  Przesunięto wpływ środków na rok 2023. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 28.962.587,11 zł.  Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- w rozdz. 40001 zwiększenie o kwotę 200.000,00 zł. na zakup gazu do kotłowni, 

- w rozdz. 60014 zwiększenie o kwotę 60.000,00 zł. na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji dla 
Powiatu Wąbrzeskiego, 

- w rozdz. 60016 zmniejszenie o kwotę 202.532,00 zł. wynikające z: 

a) zwiększenia środków o kwotę 10.000,00 zł. na remonty dróg gminnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 1



b) zwiększenia o kwotę 47.872,00 zł. dotacji na realizację zadania  „Przebudowa drogi gminnej nr 070499C 
w miejscowości Osieczek od km0+023 do km 1+022. Etap I” 

c) zmniejszenia środków  o kwotę 260.404,00 zł. na realizację zadania „ Przebudowa drogi gminnej nr 
070499C w miejscowości Osieczek od km 1+022 do km 2+021. Etap II”. 

- w rozdz. 60095 zwiększenie o kwotę 5.725,47 zł. – z przeznaczeniem na naprawę uszkodzonego 
przystanku /powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 63095 zwiększenie o kwotę 114.368,00 zł.: 

a) w wydatkach bieżących kwota 10.000,00 zł. na funkcjonowanie Centrum Aktywnego Wypoczynku, 

b) w wydatkach majątkowych zwiększenie o kwotę 104.368,00 zł. na realizację zadania „Doposażenie 
Centrum Aktywnego Wypoczynku i Sportów Wodnych na terenie Gminy Książki” w ramach którego 
zostanie zakupione wyposażenie do Centrum. Wkład gminy 37.959,00 zł. 

- w rozdz. 70005 zwiększenie o kwotę 1.041,00 zł. – z przeznaczeniem na remont mieszkania 

/powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 75023 zwiększenie o kwotę 40.000,00 zł. na funkcjonowanie urzędu, 

- w rozdz. 75412 zwiększenie o kwotę 87.400,00 zł. na realizację zadania „Budowa budynku remizy 
strażackiej w Książkach”. Przesunięto środki z roku 2023. 

- w rozdz.75702 zwiększenie o kwotę 62.389,55 zł. na spłaty odsetek od kredytów, 

- w rozdz. 80101 zwiększenie o kwotę 200.000,00 zł. na opłacenie not za gaz, 

- w rozdz. 85154 zwiększenie o kwotę 0,01 zł. na przeciwdziałanie alkoholizmowi.  Środki wpłynęły na 
rachunek bankowy gminy w roku 2021, w roku bieżącym stanowią przychody /paragraf przychodowy 905/. 

- w rozdz. 85195 zwiększenie o kwotę 5.000,00 zł. na promocję szczepień przeciw Covid-19. /finansowane 
z nagrody/. 

- w rozdz. 85295 zwiększenie o kwotę 213.047,99 zł. w tym: 

a)  kwota 25.000,00 zł. z przeznaczeniem na realizację programu „Korpus Wsparcia Seniorów” /powiązane 
ze stroną dochodową/, 

b) kwota 188.047,99 zł. na realizację projektu „ Kluby seniora w Gminie Książki”, 

- w rozdz. 85395 przesunięto 0,01 zł. między grupą paragrafów /powiązane ze stroną dochodową/, 

- w rozdz. 90002 zwiększenie o kwotę 139.592,15 zł. na wydatki związane z gospodarką odpadami 
komunalnymi /kwota 125.589,24 zł. powiązana ze stroną dochodową, kwota 14.002,91 zł. powiązana 
z paragrafem przychodowym 905/. 

- w rozdz. 92109 zmniejszenie o kwotę 480.653,00 zł. wynika z: 

a)  zwiększenia o kwotę 9.347,00 zł. – z przeznaczeniem na remont placu zabaw /powiązane ze stroną 
dochodową/, 

b) zmniejszenia środków o kwotę 490.000,00 zł. na zadaniu „Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzawkach” 
– przesunięto środki w wysokości 500.000,00 zł. na rok 2023, na rok bieżący zaplanowano częściową 
płatność  /10.000,00 zł./ za nadzór. 

Środki, które gmina otrzymała w konkursie „Rosnąca Odporność” zostały przeznaczone na: 

- „Budowa budynku remizy strażackiej w Książkach” – 225.000,00 zł. 

- „Utworzenie stref rekreacji dla mieszkańców Gminy Książki” – 270.000,00 zł. 

-  Zorganizowanie promocji szczepień przeciw Covid-19 – 5.000,00 zł. 

Zastąpiono środki budżetu gminy środkami z otrzymanej nagrody. 

Przychody budżetu ulegają zwiększeniu o kwotę 352.050,91 zł., na którą składają się: 

a) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 14.002,92 zł. dotyczące: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 2



- opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napoi alkoholowych – 0,01 zł. 

- opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 14.002,91 zł. 

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 338.047,99 zł. dotyczące projektu „ Kluby seniora w Gminie Książki”. 

Do Uchwały załączono wszystkie w niej wymienione załączniki. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Marek Macikowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVI/298/22 
Data dokumentu 2022-03-31 
Organ wydający Rada Gminy w Książkach 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2022 rok. 
Identyfikator dokumentu 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1497874264 
Numer seryjny 0910103FF82EE73ED513DAC53ADFD8F3ADEF25B6 
Osoba podpisująca Marek Robert Macikowski 
Instytucja Rada Gminy w Książkach 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2022-03-31 11:09:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93098217-1954-4DC3-8028-3A5194A3DD94. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 11 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 11 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.
	Zalacznik 4 Wykaz zadań inwestycyjnych na 2022 r.
	Zalacznik 5 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom należącym do sektora finansów publicznych
	Zalacznik 6 Dotacje udzielone z budżetu gminy jednostkom spoza sektora finansów publicznych
	Zalacznik 7 Plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii
	Zalacznik 8 Plan przychodów, rozchodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Rządowych Funduszy na 2022 rok
	Zalacznik 9 Gospodarowanie odpadami komunalnymi
	Zalacznik 10 Plan dochodów i wydatków środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 rok
	Uzasadnienie

		2022-03-31T00:00:00+0200
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




